
入  札  公  告 

 

条件付一般競争入札を行うので、地方自治法施行令(昭和22年政令第16号。以下「施行令」と

いう。）第167条の6第1項及び川内村財務規則（昭和57年12月20日規則第12号。以下「財務規

則」という。）第111条第2項の規定により公告する。 

 

令和７年７月１７日 

双葉郡川内村長  遠藤雄幸 

１ 入札に関する事項 

  工事番号  第２７号 

  事業名   第 27 号林道橋梁補修工事（髙塚橋） 

  路線名   林道小猿合・万太郎線 

業務箇所  双葉郡川内村大字上川内字花ノ内（髙塚橋） 

  工事概要  舗装工    一式 

        橋梁付属物工 一式 

        橋梁補修工  一式 

        仮設工    一式 

  

 契約工期  契約の日 から 令和８年２月２７日 

  最低制限価格  設定あり 

 

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

入札に参加する者は、次に掲げる条件及び入札説明書に掲げる条件をすべて満たし

ている者であること。 

（1） 施行令第 167 条の 4 の規定に該当しない者であること。 

（2） 川内村、工事等の請負契約に係る指名競争入札参加者の資格審査及び指名等

に関する要綱（昭和 63 年 3 月 25 日訓令第 1 号）第 11 条第 4 項に基づく指

名停止期間中の者でないこと、及び福島県の入札参加資格制限期間中の者で

ないこと。 

（3） 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づく更正手続き又は民事再生法 

（平成 11 年法律第 225 号）に基づく再生手続き中の者でないこと。 

（4） 令和７年・８年度川内村工事等請負有資格業者名簿に登録されている者。 

（5） 川内村内に本店、支店及び営業所を有する者であること。 

（6） 建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）第 3 条第 1 項に規定する土木一式工事

の許可を有するもの。 

（7） 過去に元請負人として、川内村が発注した土木一式工事を施工した実績を有

すること。 

 

３ 入札参加申請に必要な書類等 

  （1）書類の取得方法 



    川内村ホームページから取得するものとする。 

 

４ 入札参加の申込み 

 （1）入札参加を希望する方は、次の書類を１部提出し、入札参加資格審査及び入札参

加資格の確認を受けなければならない。 

  ①条件付一般競争入札参加資格確認申請書（様式第 1 号）及び（別紙）入札参加資

格審査確認項目を提出すること。 

  ②その他入札参加資格審査確認項目で提出の指示を受けた書類がある場合には提出 

すること。 

  ③返信用封筒 1通（長形３号封筒に１１０円切手を貼付し、返信先を記載すること。） 

 

 （2）提出期限 

    令和７年７月２２日 

 

（3）提出場所 

     川内村役場総務課財務係（電話 0240‐38‐2111） 

 

（4）提出方法 

     持参とする。（郵送での受付は不可） 

 

５ 入札参加資格の確認 

   入札参加資格の有無について、条件付き一般競争入札参加資格確認通知書（様式

第２号）を令和７年７月２８日までに通知する。 

 

６ 現場説明会、設計図書の閲覧・質問等 

 （1）現場説明会は、行わない。 

（2）設計図書の閲覧 

  ①閲覧期間 

令和７年７月１７日から令和７年７月２２日まで 

 

②閲覧場所等 

川内村役場総務課財務係（電話 0240‐38‐2111）午前９時から午後５時 

までとする。閲覧期間中に設計図書等貸出申請書（様式第 3号）により貸出ができ

るものとする。 

 

 （3）設計図書等に対する質問及び回答 

   ①質問受付期間 

令和７年７月１７日から令和７年７月２２日まで 

   

 ②質問受付方法 



    設計図書等質問書（様式第４号）を電子メールにより送付すること。 

    メールアドレス：zaimu@vill.kawauchi.lg.jp 

③回答期間 

 令和７年７月２３日から令和７年７月２８日まで 

④回答方法 

    設計図書等回答書（様式第５号）をメールで回答する。なお、回答書は、令和

７年７月２８日まで川内村役場総務課財務係において閲覧できるものとする。 

    

７ 契約条項を示す場所 

   契約条項等は、川内村役場総務課財務係において閲覧できるものとする。 

 

８ 入札執行の日時・場所及び方法 

（1） 日時：令和７年７月２９日午前９時００分から 

（2） 場所：川内村役場 ２階 大会議室 

（3） 方法：①入札会場において直接入札を行う。 

（郵便、電送による入札は認めない。）    

②同額の場合は、くじ引きにより決定する。 

③入札回数は３回までとし、３回の入札で落札者が決定しない場  

合は、入札を終了する。  

④最低制限価格より低い価格の入札をした者は、再度入札はできないも 

のとする。 

（4） その他 

    入札執行日に次の書類を提示及び提出すること。 

①入札書（様式第 6号）提出 

②入札参加資格確認通知書（適格者用）（様式第 2号）提示のみ 

③委任状（代理人の場合）※任意様式 提出 

④見積内訳書（工事費内訳表及び明細書）※任意様式 （落札決定者のみ提出） 

 

９ 入札保証金 

   免除とする。 

 

10 落札者の決定 

（1） 予定価格の範囲内の価格で、最低制限価格以上の価格をもって入札をした者の 

うち最低の価格をもって入札した者を落札者とする。 

 

 （2）落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に

相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数

金額を切捨てた金額）をもって契約金額とするので、入札者は、消費税に係る課

税業者であるか、免税業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額に１１０



分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

 

11 契約の保証 

 （1）契約の保証については、川内村財務規則及び川内村工事請負契約約款の規定によ

る。 

  

12 入札の無効 

    ２の入札に参加する者に必要な資格のない者がした入札、申請書及び資料に虚偽 

の記載をした者の入札及び入札保証金が所定の比率に満たない者のした入札は、無 

効とする。 

 

13 その他 

（1） 契約書作成の要否 

    要とする。 

（2） 契約の締結 

契約の締結については、川内村財務規則及び川内村工事請負契約約款に基づく

ものとする。 

（3）書類は、すべて A4判とする。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



様式第１号 

条件付き一般競争入札参加資格確認申請書 

 

令和  年   月  日 

 

   川内村長 遠藤雄幸 様 

 

商号又は名称 

               住   所 

               代表者氏名               印 

               （又は受任者） 

担 当 者 

               電話番号 

               ＦＡＸ 

  

下記工事に係る条件付き一般競争入札に参加したいので、関係書類を添えて申請し 

ます。なお、入札に係る契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない 

者でないこと並びに添付書類の内容は事実と相違ないことを誓約します。 

 

記 

 

１ 公告年月日  令和７年７月１７日 

２ 工事番号  第２７号 

３ 事業名 林道橋梁補修工事（髙塚橋）林道小猿合・万太郎線 

４ 業務箇所 双葉郡川内村大字上川内花ノ内（髙塚橋） 

５ 入札参加資格条件 入札参加資格確認項目の詳細は、別紙のとおり 

 

  留 意 事 項 

  １ 提出された申請書等により資格を判断できないときは、別途、聞き取りを行う

場合がある。 

  ２ 提出書類については、入札公告における「入札参加の申込」を確認の上、提出

すること。 

 

 

 

 



（別 紙） 

    入札参加資格審査確認項目 

１．地方自治法施行令第 167条の 4に該当している。  有 ・ 無 （○で囲む） 

２．川内村及び福島県の指名停止措置に該当している。 有 ・ 無 （○で囲む） 

３．会社更生法又は、民事更生法の手続き中に該当して

いる。 
有 ・ 無 （○で囲む） 

４．令和７年・８年度川内村工事等請負有資格業者名簿

に登録されている。 
有 ・ 無 （○で囲む） 

５．川内村内に本店、支店及び営業所を有する者である

こと。 
有 ・ 無 （○で囲む） 

６．建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）第 3 条第 1 項

に規定する土木一式工事の許可を有するもの。 
有 ・ 無 （○で囲む） 

７．過去に元請負人として、川内村が発注した土木一式

工事を施工した実績を有すること。 

有 ・ 無 （○で囲む） 

※契約書（写）を添付すること。 

 

留 意 事 項 

１． 入札公告における「入札参加資格」に定めた項目について記載すること。 

２． 提出された申請書等により資格を判断できないときは、別途、聞き取りを行う 

場合がある。 

３． 提出書類については、入札公告における「入札参加の申し込み」を確認の上、 

提出すること。 



様式第２号 

７川総発第    号 

令和 年  月  日 

 

   商号又は名称 

     住    所 

   代表者氏名           様 

 

 

川内村長 遠 藤 雄 幸 

 

 

 条件付き一般競争入札参加資格確認通知書（適格者用） 

 

   令和７年  月  日付で申請のあった下記工事に係る入札参加資格について、

資格を有することを認めたので通知します。 

記 

公 告 日  令和７年７月１７日 

工 事 番 号 第２７号 

事 業 名  林道橋梁補修工事（髙塚橋）林道小猿合・万太郎線 

そ の 他 
入札参加にあたっては、入札会場にこの通知書を持参し、確認

を受けること。 

 

 

 

 

 

 

 

 



様式第３号 

設計図書等貸出申請書 

 

 

令和  年  月  日 

 

  川内村長 遠藤雄幸 様 

 

商号又は名称 

               住   所 

               代表者氏名                印 

               （又は受任者） 

担 当 者 

               電話番号 

               Ｆ Ａ Ｘ 

 

 

    下記のとおり、設計図書等の貸出を申請します。 

 

記 

 

 １ 工事番号  第２７号 

 

２ 事業名   林道橋梁補修工事（髙塚橋）林道小猿合・万太郎線 

 

 ３ 入 札 日  令和７年７月２９日 

 

 ４ 貸出期間  令和 年  月  日から令和 年  月  日まで 

 

 

留 意 事 項 

○本設計図書等については、本工事入札に係る見積の資料とする以外の使用をしない
こと。 

○貸出を申請する際は、事前に川内村役場総務課財務係まで連絡すること。 

（連絡先 電話（0240-38-2111）） 

 

 

 

 

 



様式第４号 

設計図書等質問書 

                           令和  年  月  日 

 川内村長 遠藤雄幸 様 

商号又は名称                       

住   所 

                    代表者氏名               印 

（又は受任者） 

担当者氏名 

電     話 

Ｆ Ａ Ｘ 

メールアドレス  

 

  工事内容について、下記のとおり質問します。 

記 
入札公告日  令和７年７月１７日 

事業名等 第２７号林道橋梁補修工事（髙塚橋）林道小猿合・万太郎線 

番号 質  問  事  項 

  

  

  

  

 ※質問事項が多い場合は、別紙に記入 

 

 

 



様式第５号 

設計図書等回答書 

                            令和  年  月  日  

  商号又は名称 

代表者氏 名 

 

川内村長  遠 藤 雄 幸 

    質問について、下記のとおり回答します。 

記 

公 告 日  令和７年７月１７日 

事業名等 第２７号林道橋梁補修工事（髙塚橋）林道小猿合・万太郎線 

番号 回 答 内 容 

  

  

  

  

 

 

 

 



（様式第６号）条件付一般競争入札 

 

入  札  書 

 

       

※１ 

入札金額 

百 拾 億 千 百 拾 万 千 百 拾 壱  

円也 

（税抜） 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

工事番号    第２７号 

 

事 業 名   林道橋梁補修工事（髙塚橋）林道小猿合・万太郎線 

 

業務箇所   双葉郡川内村大字上川内字花ノ内（髙塚橋） 

 

 

 

 

 上記のとおり入札いたします。 

 

  令和  年  月  日 

            ※２ 住  所   

               商号又は名称   

               代表者名                 印 

 

川内村長 遠藤雄幸 様 

 

 

（※１）アラビア数字を用いるときには金額の頭初に「￥」記号を、漢数字を用いるときは金額

の頭初に「金」の文字を併記すること。 

（※２）入札等の権限を委任された者（支店長や営業所長などでその委任関係を県に登録してい

る者を指す。）が入札する場合には、当該委任された者の住所、名称等を記載し、押印すること。 

 


